
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LELE LUZZATI” MILLESIMO 
Piazza Libertà – 17017 MILLESIMO (SV) 

Tel.  019/564019-564048 – Fax 019/5600663 

Cod. SVIC80200A – C.F. 92071100090 

 e-mail svic80200a@istruzione.it – e-mail pec svic80200a@pec.istruzione.it – www.icmillesimo.edu.it 
 
Prot. n. (vedi segnatura)  
Millesimo, (vedi segnatura) 

 
All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti  

  

OGGETTO: Decisione a contrarre per la stipula di Convenzioni di Servizio Educativo anno scolastico 
2023/2024, per gli alunni residenti nei Comuni afferenti all’I.C. Luzzati Millesimo, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 

CIG: Z343C1433D. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota con la quale è stato richiesto apposito preventivo per l’affidamento in parola 

prot. n. 5460/VI.2 del 24/07/2023; 

 

ACQUISITO il preventivo da parte dell’Operatore Economico MAMERI SCS ONLUS prot. n. 

5516/VI.2 del 31/07/2023, per un importo di costo orario offerto pari ad € 18,50 IVA 

esclusa; 

 

CONSIDERATO che l’operatore  MAMERI SCS ONLUS ha presentato un preventivo vantaggioso, tenuto 

conto della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che la stazione 

appaltante deve soddisfare, congruità del prezzo in rapporto alla qualità della 

prestazione; l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione 

appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 

DATO ATTO pertanto che dall’esito dell’istruttoria - ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al 

principio del risultato di cui all’art.1 del Dlgs n.36/2023 – la Stazione Appaltante ha 

reputato opportuno individuare quale soggetto affidatario il seguente operatore 

economico   MAMERI SCS ONLUS  C.F. e PI. 02567110990, con sede In Imperia 18100 

Via Don Abbo, 20, prot. 5533/VI.2 del 01/08/2023; 

 

VISTA La propria decisione a contrarre prot. n. 5536/VI.2 del 01/08/2023 per l’affidamento 

diretto di servizi educativi anno scolastico 2023/2024 alla Ditta MAMERI SCS ONLUS; 

 

VISTO Il codice identificativo della gara (CIG) Z343C1433D acquisito ai sensi dell’art. 1, commi 

65 e 67, della L. n. 266/2005; 

TENUTO CONTO dei contributi finanziari erogati da ciascun Comune per lo svolgimento del servizio di cui 

alla presente determina; 

 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006305 - 15/09/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO

mailto:svee025005@istruzione.it
mailto:svic80200a@pec.istruzione.it
http://www.icmillesimo.edu.it/


 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
 di procedere alla stipula delle Convenzioni necessarie per ciascun Comune nei modi e nelle forme 

previste dall’art. 18 del D.lgs 36/2023; 
 di nominare la Prof.ssa Alessia Zunino quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 

del Dlgs n.36/2023  [eventuale, solo in caso di coincidenza del RUP con il DEC] e quale Direttore 
dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 114 del D.lgs 36/2023. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessia ZUNINO 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa) 

 

RILEVATE le effettive occorrenze in ciascun ordine di scuola per gli alunni residenti nei Comuni 

afferenti all’I.C. Luzzati Millesimo; 

 

VISTA la necessità di procedere alla stipula di apposite Convenzioni con la Ditta MAMERI SCS 

ONLUS relativamente al servizio educativo,  per gli alunni residenti nei comuni afferenti 

all’I.C. Luzzati Millesimo, per l’anno scolastico 2023/2024; 

 

SVIC80200A - A194DDA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006305 - 15/09/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSIA ZUNINO


		2023-09-18T10:40:32+0200
	ALESSIA ZUNINO




